
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Hospodin kraluje,  
oděl se velebností. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Prorok Daniel mluví v náznacích 
o Kristu – Mesiáši. My, křesťané, věříme, že jeho proroctví 
je pravdivé. Kristova moc je opravdu věčná a jeho králov-
ství nikdy a nikým nebude zničeno.                   

                                                           1. čtení z neděle Dan 7,13-14_______________________________________________________________ 
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Přijmout Ježíše jako Krále znamená dát 
mu první místo ve svém srdci. Znamená to 
žít podle jeho hodnot: 

\ Milovat své bližní, i když je to těžké. 

\ Odpouštět, i když nám bylo ublíženo. 

\ Sloužit druhým, místo abychom hledali 
svůj prospěch. 

\ Žít pravdivě a spravedlivě, i když to vy-
žaduje odvahu. 

Tím vším přispíváme k šíření jeho králov-
ství už tady na zemi. 
 

Naděje pro budoucnost 

Ježíšovo království však není pouze pří-
tomné v našich srdcích a ve světě kolem 
nás. Máme příslib, že toto království do-
sáhne svého plného naplnění při Kristově 
druhém příchodu. Tehdy budou všechny 
slzy setřeny, zlo bude definitivně poraženo 
a všichni spravedliví se shromáždí kolem 
Božího trůnu. 

Do té doby jsme povoláni být svědky to-
hoto království. Svou vírou, nadějí a láskou 
máme ukazovat, že skutečným Králem svě-
ta není nikdo jiný než Ježíš Kristus. 
 

Shrnutí 

Slavnost Ježíše Krista Krále nám připo-
míná, že nejsme jen obyvateli tohoto 
světa. Patříme do Božího království, jehož 
Králem je Ježíš. Otevřeme mu svá srdce a 
dovolme, aby v nich vládl. Žijme tak, aby 
jeho království rostlo kolem nás a skrze 
nás. A těšme se na den, kdy jeho království 
přijde v plnosti a my uslyšíme jeho slova:
„Pojďte, požehnaní mého Otce, přijměte jako 
úděl království, které je pro vás připravené 
od založení světa.“ (Mt 25,34) 
 

Kristus ať kraluje v našich životech dnes 
i na věky. Amen. 

MODLITBA KE KRISTU KRÁLI 
Kriste, Králi vesmíru, Ty, který vítězíš nad 

hříchem a smrtí, kraluješ láskou a pravdou 
a vládneš všem srdcím, která se Ti odevzdá-
vají.  

Přijď a ujmi se vlády v mém životě. Přetvoř 
mé srdce, aby bylo pokorným trůnem Tvé 
přítomnosti. Uč mě žít podle Tvých přiká-
zání, abych byl svědkem Tvé spravedlnosti 
a nositelem Tvého pokoje.  

Kriste, Vítězi, pomáhej mi čelit zlu, odolá-
vat pokušení a následovat Tě na cestě kříže, 
která vede k věčné slávě. 

Kriste, Králi, vládni nad všemi národy a 
naplň svět svou milostí. Přiveď každého člo-
věka k pravdě, abychom jednoho dne stáli 
před Tebou, spojeni ve Tvém věčném krá-
lovství lásky. 

Kriste, náš Pane a Králi, k Tobě pozvedá-
me své srdce, své modlitby i svůj život. Buď 
naším světlem, silou a nadějí nyní i navěky. 
Amen. 

 

Biblická hádanka 

Kdo nad sebou vynesl rozsudek smrti, 
když vyslechl příběh o ovečce? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
V Jeruzalémě – Sk 21,30-33 
 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Víra vždy přemáhá strach.  
 

Ohlášky 

\ Kalendáře na rok 2025 jsou k dispozici v sa-
kristii za Kč 79,-- a Evangelia na rok 2025 za 
cenu Kč 149,-- 
\ Pastorační rada hranické farnosti se sejde 
ve čtvrtek 28. XI. v 18:30 hod. 
\ CPR Jitřenka zve na: 1) Adventní tvoření 
bude ve čtvrtek 28. 11. od 15 h. na faře v Hrani-
cích. Přineste si na adventní věnce své kor-
pusy, bodce na svíčky a svíčky. 2)  Duchovní ob-

nova pro ženy s Janou Ungerovou bude v sobotu 
30. 11. od 9 hod. v Zašové. Ještě jsou volná místa, 
je nutno se přihlásit. 
\ Votivní svíčky jsou dány na dvou stojanech 
v zadní části hranického kostele. Cena jedné 
svíčky je Kč 15,-- Můžete si svíčku zapálit jako 
podporu své modlitby, díků či proseb předne-
sených Bohu. Výtěžek bude věnován na opravy 
kostela. Pán Bůh zaplať.  
\ D ěk aná t ní  po uť do Říma v rámci Ná-
rodní pouti ve Svatém roce se uskuteční od 25. 
do 31. března 2025. Bližší informace naleznete 
na letáku vzadu v kostele, na nástěnce nebo na 
webu farnosti. Přihlásit se je potřeba přímo 
v Awertouru. 

JEŽÍŠ KRISTUS – KRÁL  
JINÉHO DRUHU 

S příchodem slavnosti Ježíše Krista Krále se za-

vršuje liturgický rok. Tato slavnost nás zve k za-

myšlení nad tím, co pro nás znamená, že Ježíš je 

naším Králem. Jde o titul, který může na první po-

hled evokovat obrazy pozemských vládců, korun, 

trůnů a armád. Ale království, o kterém mluví Je-

žíš, je zcela jiné. 
 

Království, které není z tohoto světa 

V evangeliu na tuto slavnost (Jan 18,33b–
37) slyšíme, jak Ježíš stojí před Pilátem a 
odpovídá na otázku: „Jsi král Židů?“ Ježíš 
nepopírá, že je králem, ale jeho odpověď 
odhaluje podstatu jeho království: 

„Moje království není z tohoto světa. Kdyby 
moje království bylo z tohoto světa, moji slu-
žebníci by bojovali, abych nebyl vydán Ži-
dům. Moje království však není odtud.“ 

Ježíš tedy nepřišel založit politickou říši, 
která by soupeřila s pozemskými moc-
nostmi. Jeho království je duchovní, zalo-
žené na pravdě, lásce a spravedlnosti. Je to 
království, které začíná v lidských srdcích 
a roste tam, kde se lidé rozhodují žít podle 
Boží vůle. 
 

Král, který vládne pokorou a láskou  
Ježíšova vláda není o moci a ovládání, ale 

o službě a oběti. To se ukázalo nejzřetel-
něji na kříži. Ježíš byl korunován trním, 
jeho trůnem se stal kříž a jeho královský 
plášť byl potřísněn krví. Tento obraz se 
může zdát paradoxní, ale právě zde je uká-
zána pravá velikost Kristovy vlády: 

\ Jeho moc není ve zbraních, ale v odpuš-
tění. 

\ Jeho triumf není v porážce nepřátel, ale 
v lásce, která proměňuje srdce. 

\ Jeho vláda nepřináší strach, ale pokoj. 
 

Tento Král nezůstává vzdálený, ale vstu-
puje do našeho světa, nese naše břemena 
a volá nás k následování. Jeho království je 
otevřené každému, kdo je ochoten naslou-
chat pravdě a nechat se vést láskou. 
 

Výzva k následování Krále 

Slavnost Krista Krále je příležitostí, aby-
chom se zamysleli nad tím, zda Ježíš sku-
tečně kraluje v našich životech. Kdo nebo 
co má v našich životech nejvyšší místo? 
Jsme ochotni uznat Ježíše jako Pána svého 
času, svých rozhodnutí, svých vztahů a 
svého majetku? Nebo naopak dovolujeme, 
aby v našem životě vládly jiné věci – jako 
jsou peníze, kariéra, uznání druhých, nebo 
strach a nejistota? 

 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 24. XI. do 1. XII. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

 
24. XI. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Drahomíru Kopřivovu, manžela, DVO a za 
živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Věroslavu a Františka Vývodovy, 
sourozence a rodiče z obou stran. 

10:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Pitrunovu a Černou, 
s prosbou o Boží požehnání a za DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za spásu nesmrtelné duše manžela, bratra, 
Zdenku a Jarušku a za DVO. 

Potštát 8:00 
P. Ján Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Annu a Milana Brázdovy, za celou † rodinu 
a dar zdraví pro celou širokou živou rodinu. 

Pondělí  
25. XI.  

sv. Kateřina 

Hranice  8:00 
P. František Za † rodiče Hašovy, živou rodinu a dva vnuky. 

Úterý  
26. XI. 

sv. Nikon 

Hranice 

16:30 
P. Jiří Polášek 

Adorace před vystavenou Nejsvětější Svátostí Oltářní. 

17:30 
P. Jiří Polášek 

Mše svatá v rámci Mariánského večeřadla 
Na dobrý úmysl. 

Středa  
27. XI. 

sv. Virgil 

Hranice 17:30 
P. František 

Za vážně nemocného příbuzného s prosbou o 
Boží pomoc. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za † Václava Šnejdrlu, manželku, DVO a za 
živou rodinu. 

Čtvrtek  
28. XI. 

sv. Mansuet (Miloslav) 

Hranice  17:30 
P. František 

Za dar zdraví a víry pro Lidmilu Petrášovou, 
jejího † manžela a † sestru. 
Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Potštát 18:00 
P. Ján Volný úmysl. 

Pátek  
29. XI. 

sv. Saturnin 

Partutovice  8:00 
P. Ján 

Za živou a † rodinu Voldánovu a Oravovu. 

Hranice 
17:30 

P. František  
 

Za † rodiče Strakovy a † rodinu Cvakovu 
s prosbou o Boží ochranu pro živou rodinu.  

Sobota  
30. XI. 

sv. Ondřeje, svátek 

Hranice 8:00 
P. Ján 

Za † Ondřeje a Ladislava a za živou a † rodinu 
Maděryčovu a za DVO. 

1. XII. 

Měsíční sbírka 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Drahomíru Kopřivovu, manžela, DVO a za 
živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † rodiče Macháňovy, bratra, rodinu 
Dráberovu a Františka a Alojzii Hynčicovy. 

10:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

18:30 
P. Ján 

Za † Pavla Pavlíka, za † tatínka Petra a rodinu 
Kubátovu. 

Potštát 8:00 
P. Ján 

Za † rodinu Kučerkovu, Paletovu, DVO  
a za ochranu Panny Marie pro živou rodinu. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Karla Janíčka, manželku, sourozence, dva 
zetě, vnučku a dvoje rodiče. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


